
Usnesení 
z 21. zasedání zastupitelstva obce Zbyslavice, 

konaného dne 16. prosince 2021 od 17:00 v sále Obecního domu Zbyslavice 
 
Usnesení 21/281 –  20/298 přítomno 8 z 9 zastupitelů, omluveni: pan Ivo Ferenc 
 

Zastupitelstvo obce Zbyslavice po projednání: 
 

210/281  Schvaluje  

zapisovatelku z 21. zasedání paní Silvii Nestoroskou. 
Výsledek hlasování: Pro8   Proti 0  Zdržel se 0 
 
21/282  Schvaluje  
ověřovatele zápisu z 21. zasedání ve složení pan Adama Starečka a Mgr. Lukáše Holaně.  
Výsledek hlasování: Pro8  Proti 0   Zdržel se 0 
 
21/283  Schvaluje 
program 21. zasedání.  
Výsledek hlasování: Pro8   Proti 0   Zdržel se 0 
 

21/284  Schvaluje   
v souladu s ust. § 6 odst. 6 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), uzavření smlouvy s fyzickou 
osobou oprávněnou k výkonu územně plánovací činnosti dle § 24 odst. 1 stavebního zákona Ing. 
Martinou Miklendovou (IČ: 74353128), která zajistí Obecnímu úřadu Zbyslavice splnění kvalifikačních 
požadavků pro výkon územně plánovací činnosti při posouzení návrhů na změny územního plánu, které 
obec obdržela v uplynulém období, pořízení I. Zprávy o uplatňování územního plánu Zbyslavice za 
období 2018 – 2022 a pořízení Změny č. 1 Územního plánu Zbyslavice. 
Výsledek hlasování: Pro 8    Proti 0   Zdržel se 0 
 

21/284.1. Schvaluje 

paní Regínu Vřeskou jako určeného člena zastupitelstva („určeného zastupitele“) pro činnosti spojené 
s pořizováním změny č. 1 Územního plánu Zbyslavice. 
Výsledek hlasování: Pro 8    Proti 0   Zdržel se 0 
 
 

21/284.2.  Rozhodlo 
že, nebude požadovat výkon územně plánovací činnosti ve věci posouzení návrhů na změny územního 
plánu Zbyslavice, které obec obdržela v uplynulém období, pořízení I. Zprávy o uplatňování územního 
plánu Zbyslavice za období 2018 – 2022 a pořízení Změny č. 1 Územního plánu Zbyslavice dle § 6 odst. 
1 písm. c) stavebního zákona po obecním úřadu obce s rozšířenou působností (úřadu územního 
plánování) tedy Magistrátu města Ostravy. 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0   Zdržel se 0 
 

21/285  Schvaluje  
ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č.1/2021 o místním poplatku za odkládání odpadu z nemovité 
věci  
Výsledek hlasování: Pro 8  Proti 0   Zdržel se 0 
 

21/286  Schvaluje   

„Zastupitelstvo obce schvaluje společnosti Walley x company s.r.o. (nájemce hospůdky Na 

Kopečku) prominutí nájmu nebytových prostor a to ve výši 50% z dlužného nájmu ve výši 

32.000,-Kč ke dni 14. 12. 2021, tzn. prominutí 2 měsíčních nájmů celkově ve výši 16.000Kč.“ 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0   Zdržel se 0 
 



21/287  Schvaluje 
Zastupitelstvo obce Zbyslavice schvaluje společnosti Walley x company s.r.o. (nájemce 

hospůdky Na Kopečku) kompenzaci dluhu za energie (plyn a elektřina). Celkový dluh ve výši 

58.185,89 bude započten jako úleva za nájem. Celkem bude prominuto 5 měsíců nájmů v roce 

2022. tzn. období leden – květen 2022.  
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0   Zdržel se 0 
 
21/288  Schvaluje  
ZO schvaluje Dodatek č.1 ke Smlouvě o poskytnutí z rozpočtu obce Zbyslavice na projekt Nový hřbitov 
Olbramice.  
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0   Zdržel se 0 
 
 
21/289   Schvaluje  
ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2021, ve kterém se příjem navyšuje o 1.048.300,-, výdaje o 
328.100,- a financování se snižují o 738.200,-kč.  
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0   Zdržel se 0 
 
21/290  Schvaluje  
ZO schvaluje rozpočet na rok 2022jako vyrovnaný. Celkové příjmy činí 10.574.000,-celkové výdaje 
30.630.898,- financování ve výši 20.056.898,-Kč.  
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0   Zdržel se 0 
 
21/290.1. Opravňuje 
ZO opravňuje správce rozpočtu paní Zdeňku Janoštíkovou k rozpisu rozpočtovaných částek na 
jednotlivé položky dle rozpočtové skladby. 
Výsledek hlasování: Pro  Proti 0   Zdržel se 0 
 
Výsledek hlasování: Pro 8  Proti 0   Zdržel se 0 
 
21/291  Bere na vědomí  
ZO bere na vědomí informaci o připravovaném veřejném projednání závěrů technicko - ekonomické 
studie – odkanalizování obce Zbyslavice, předpokládaný termín projednání 12. nebo 13. ledna 2022.  
 
21/292  Schvaluje  
ZO schvaluje záměr o opravě havarijního stavu zatrubněné vodoteče s tím, že zadávací podmínky pro 
výběrové řízení budou zpracovány ve spolupráci se členy stavební komise (1/2022).  
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0   Zdržel se 0 
 
21/293  Schvaluje  
ZO schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výkonu činnosti odpovědného zástupce k provozování 
kanalizace v obci Zbyslavice. 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0   Zdržel se 0 
 
21/294   Souhlasí 
ZO souhlasí se změnou počtu stravovaných osob ve školní jídelně a mění z 90 na počet 80 stravovaných 
osob.  
21/295   Schvaluje  
ZO schvaluje výjimku počtu dětí v MŠ z 24 na 28 dětí v zařízení mateřské škole.   
  



 
21/296  Souhlasí  
ZO souhlasí s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 
stavby č. IP-12-8029000, uzavřenou mezi Obcí Zbyslavice jako budoucí povinnou a ČEZ Distribuce, a.s. 
jako budoucí oprávněnou, na uložení kabelového vedení nízkého napětí v pozemcích parc. č.  1276 
a 1267, v k.ú. Zbyslavice a stanovuje jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene ve výši 2.000,-
Kč. 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0   Zdržel se 0 
 
21/297  Rozhodlo   
ZO rozhodlo o poskytnutí finančního daru na provoz pro Záchrannou stanici a Dům přírody Poodří 
v Bartošovicích ve výši 5.000,-Kč pro rok 2022.  
Výsledek hlasování: Pro 8    Proti 0   Zdržel se 0 
 
21/298  Bere na vědomí  
připomínky a náměty uvedené v diskusi a odpovědi, které z diskuse vyplynuly. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Regína Vřeská        Roman Miko 
starostka obce                     místostarosta 


